
UCHWAŁA NR XVIII/187/17 

RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 29 marca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Stepnica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia

1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 2126 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Step-

nica, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stepnicy 

Ryszard Ławicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 lipca 2017 r.

Poz. 3296



Załącznik do uchwały Nr XVIII/187/17 

Rady Miejskiej w Stepnicy 

z dnia 29 marca 2017 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZY KOMUNALNYCH 

ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY STEPNICA 

W celu umożliwienia oddania należytej czci zmarłym oraz zapewnienia porządku i utrzymania właściwego 

stanu estetycznego prosi się osoby przebywające na terenie cmentarza o właściwą troskę o cmentarz wraz 

z jego urządzeniami oraz zaleca się stosowanie poniższego regulaminu. 

§ 1. Właścicielem cmentarzy komunalnych w Żarnowie i Stepnicy jest Gmina Stepnica. 

§ 2. Zarządca cmentarzy komunalnych wyłaniany jest na podstawie obowiązujących przepisów dotyczą-

cych zamówień publicznych. 

§ 3. Przebywanie na terenie cmentarza dozwolone jest w okresie letnim w godz. 8:00-22:00, poza tym okresem 

od 8:00 do 20:00. Dzieci do lat 10 mogą przebywać na terenie cmentarza jedynie pod nadzorem opiekunów. 

§ 4. 1. Miejsce na grób ziemny lub grób murowany (grobowiec) wyznacza zarządca cmentarza w uzgod-

nieniu za stroną zainteresowaną. 

2. Zezwolenia i uzgodnienia przewidziane przepisami prawa związane z pochówkiem oraz budową lub 

przebudową nagrobków i grobów murowanych wydaje zarządca zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych. 

3. Chowanie zwłok odbywa się w dni powszednie i wolne od pracy w godz. 10:00-17:00. 

4. Opłaty za korzystanie z cmentarzy (opłaty cmentarne), w tym opłaty za pochowanie zwłok lub urny 

z prochami, pobierane są przez zarządcę cmentarzy zgodnie z cennikiem, wprowadzonym odrębną uchwałą 

oraz zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica. 

5. Opłaty za miejsce na grób ziemny i murowany wnosi się za każde 20 lat. 

§ 5. 1. Wykonanie czynności pogrzebowych, robót kamieniarskich wykonywanych na grobach oraz wjazd 

samochodem wymaga powiadomienia zarządcy, co najmniej jeden dzień przed pochówkiem, bądź rozpoczę-

ciem prac w celu dokonania niezbędnych uzgodnień i wniesienia opłat, o których mowa w § 4. 

2. Po wykonaniu usługi pogrzebowej, zakończeniu budowy lub rozbiórki nagrobka bądź grobu murowane-

go, teren porządkuje wykonawca. Wykonawca ponosi również odpowiedzialność za szkody powstałe w skutek 

jego działań i zobowiązany jest do pokrycia kosztów usunięcia tych szkód. 

3. Sadzenie drzew i krzewów, ustawianie ogrodzeń grobów może nastąpić jedynie przez podmioty gospo-

darcze jednostki organizacyjnej lub osoby prywatne po uzgodnieniu z zarządcą. 

§ 6. 1. Na terenie cmentarza należy zachować ciszę i spokój. 

2. Na terenie cmentarza zabrania się: 

1) wycinania drzew, krzewów, łamania gałęzi; 

2) niszczenia lub samowolnego przemieszczania urządzeń cmentarnych, nagrobków i krzewów; 

3) wyrzucanie odpadów w miejscach niedozwolonych; 

4) wprowadzania psów na teren cmentarza; 

5) spożywania napojów alkoholowych; 

6) wjazdu i poruszania się po cmentarzu pojazdami mechanicznymi i konnymi z wyjątkiem: 

a) pojazdów do przewożenia zwłok, 

b) pojazdów posiadających przepustkę na jednorazowy wjazd oraz pojazdów wykonujących prace porząd-

kowe na cmentarz. 

§ 7. Umieszczanie reklam i informacji na terenach przycmentarnych może nastąpić za zgodą urzędu gminy 

i po wniesieniu obowiązującej opłaty. 

§ 8. Gmina Stepnica nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane czynnikami atmosferycznymi, 

kradzieżami oraz spowodowane przez osoby trzecie. 

§ 9. Wnioski dotyczące funkcjonowania cmentarza przyjmuje i rozpatruje zarządca. Skargi dotyczące za-

rządcy przyjmuje i rozpatruje Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3296



§ 10. W sprawach nieuregulowanych powyższym regulaminem obowiązuje ustawa z dnia 31 stycznia 

1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2126 z późn. zm.). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3296


		2017-07-28T09:09:15+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




